
          Unione dei Comuni Lombarda dei Fontanili
                                      Piazza Matteotti, 3–26014 Romanengo

  UFFICIO DI POLIZIA LOCALE
    Tel. 0373/72117   Email: vigilanza@comune.romanengo.cr.it   Pec: unione.fontanili@pec.regione.lombardia.it

ORDINANZA NR. 32 DEL 01.12.2023
 

CHIUSURA TEMPORANEA EX S.P. 20 (CASALETTO D/S - ROMANENGO)
(Nuovo Codice della Strada)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO di POLIZIA LOCALE
DATA la seguente richiesta:
Richiedente Ditta Pesenti (ripresentata 

successivamente con midifica
date)

 Prot. nr. 1608U Del 29.11.2023

Località Ex  S.P.20,  i  tratti  compresi  fra  gli  accessi  alle  cascine
Pratizzagni a Sera e a Mattino e la SP44-SP63 e il tratto di via
Romanengo in direzione centro di Casaletto di sopra  

Periodo di validità Dal giorno 11 dicembre sino a fine lavori

Orario di       
validità

Dall’ inizio dei lavori fino alla loro fine

Motivo LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  STRADALE  PER  LA  MESSA  IN
SICUREZZA DELL’INCROCIO STRADALE DI COMPETENZA COMUNALE EX S.P. 20
– S.P. 44 – S.P. 63 NEL COMUNE DI CASALETTO DI SOPRA (CR)

Considerata, per tale richiesta, la necessità di chiudere  totalmente la circolazione stradale durante i lavori,
fatto salvo per i mezzi degli addetti ai lavori, nel tratto di strada della ex S.P.20 di cui sopra;
Visti il  Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la Legge 15
maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il  Decreto  nr.  12 del  30.10.2020 del  Sindaco del  comune di  Soncino,  comune capofila  del  servizio
associato di Polizia Locale di nomina del Responsabile del Servizio intercomunale di P.L;

ORDINA
 - La chiusura totale alla circolazione stradale per qualsiasi veicolo (eccetto quelli addetti
ai lavori), per le esigenze ed i motivi  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  della
seguente area del territorio per il tempo sotto indicato:
Località Ex  S.P.20,  i  tratti  compresi  fra  gli  accessi  alle  cascine

Pratizzagni a Sera e a Mattino fino alla SP44-SP63 e il tratto via
Romanengo (direzione centro di Casaletto di Sopra)  

Periodo di validità Dal giorno 11 dicembre sino a fine lavori (indicativamente 15gg)

Orario di validità Dall’ inizio dei lavori fino alla loro fine

1. L’ apposizione della segnaletica stradale da parte della Ditta Pesenti, come prevista dal
Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei termini  previsti  dalla
normativa  vigente in  materia,  con particolare  riferimento al  succitato  Regolamento di  Esecuzione e di

Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali;  Si
intima  altresì  di  dare  preavviso  di  strada  chiusa  (raccomandando  il
posizionamento  di  idonea  segnaletica/transenne):    1)   da  posizionarsi
all’incrocio fra la EX S.P. 20 e la via Carrobbio nel comune di Romanengo
(ove però si possa consentire l’accesso ai residenti o ai mezzi agricoli sino
alle  cascine Pratizzagni  a  Sera e a  Mattino);    2)   nel  comune di  Casaletto,
all’incrocio  fra  la  via  Romanengo  e  la  via  Manzoni  (strada  per  azienda
agricola Corte Grande);

            SEGUE

26014 Romanengo (CR) – tel.037372117 fax.037372358 mail: vigilanza@comune.romanengo.cr.it – www.comune.romanengo.cr.it   

mailto:vigilanza@comune.romanengo.cr.it
mailto:vigilanza@comune.romanengo.cr.it


          Unione dei Comuni Lombarda dei Fontanili
                                      Piazza Matteotti, 3–26014 Romanengo

  UFFICIO DI POLIZIA LOCALE
    Tel. 0373/72117   Email: vigilanza@comune.romanengo.cr.it   Pec: unione.fontanili@pec.regione.lombardia.it

Copia della presente Ordinanza viene pubblicata nel sito web istituzionale, accessibile al  pubblico (art.  32
comma 1 Legge 18/6/2009, nr. 69), trasmessa per conoscenza all’Ufficio Tecnico Comunale ed ai seguenti
soggetti:

 Stazione Carabinieri di Romanengo (tcr20104@pec.carabinieri.it);
 Stazione Carabinieri di Camisano (tcr20013@pec.carabinieri.it);
 Compagnia CC Crema (tcr28379@pec.carabinieri.it);
 Polizia Stradale di Crema (dipps125.5100@pecps.poliziadistato.it);
 Comando V.V.F.F. Cremona (com.cremona@cert.vigilfuoco.it);
 AAT 118 Cremona (protocollo@pec.areu.lombardia.it);
 Ditta Pesenti (impresepesenti@pec.it)
 Comune di Casaletto di Sopra
 U.T comune di Romanengo

Gli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza
per l’esatta osservanza della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si
avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60
giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia.
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà
essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni.
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si
rende  noto  che  il  responsabile  del  procedimento  istruttorio  ai  fini  della  presente  ordinanza  è Pennacchio
Giuliana.
Per le trasgressioni  trovano applicazione le sanzioni  previste  dal  Nuovo Codice della Strada nonché dalla
normativa vigente in materia.
Pratica istruita da: Ag P.L. Mierini F.

Dall’Ufficio di Polizia Locale, 07.12.2023      

Il Responsabile del Servizio Intercomunale di Polizia Locale
V.Comm. D.ssa Giuliana Pennacchio

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.)

26014 Romanengo (CR) – tel.037372117 fax.037372358 mail: vigilanza@comune.romanengo.cr.it – www.comune.romanengo.cr.it   

mailto:vigilanza@comune.romanengo.cr.it
mailto:vigilanza@comune.romanengo.cr.it
mailto:impresepesenti@pec.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.cremona@cert.vigilfuoco.it
mailto:tcr20104@pec.carabinieri.it

	26014 Romanengo (CR) – tel.037372117 fax.037372358 mail: vigilanza@comune.romanengo.cr.it – www.comune.romanengo.cr.it

		2023-12-07T11:55:44+0000
	PENNACCHIO GIULIANA




